PAGE
2

ПЛАН-ГРАФИК
внедрения Административного регламента исполнения Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека государственной функции по проведению проверок деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по выполнению требований санитарного законодательства, законодательства Российской Федерации в области защиты прав потребителей, правил продажи отдельных видов товаров

1. В соответствии с пунктом 9 Указа Президента Российской Федерации от 23.05.1996 № 763 «О порядке опубликования и вступления в силу актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти» (в ред. указов Президента Российской Федерации от 16.05.1997 № 490, от 13.08.1998 № 963, от 28.06.2005 № 736)  Административный регламент исполнения Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека государственной функции по проведению проверок деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по выполнению требований санитарного законодательства, законодательства Российской Федерации в области защиты прав потребителей, правил продажи отдельных видов товаров в течение десяти дней после его государственной регистрации в Министерстве юстиции Российской Федерации подлежит официальному опубликованию.
2. В соответствии с пунктом 12 Указа Президента Российской Федерации от 23.05.1996 № 763 «О порядке опубликования и вступления в силу актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти» (в ред. указов Президента Российской Федерации от 16.05.1997 № 490, от 13.08.1998 № 963, от 28.06.2005 № 736)  Административный регламент исполнения Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека государственной функции по проведению проверок деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по выполнению требований санитарного законодательства, законодательства Российской Федерации в области защиты прав потребителей, правил продажи отдельных видов товаров вступает в силу одновременно на всей территории Российской Федерации по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

3. Текст Административного регламента исполнения Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека государственной функции по проведению проверок деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по выполнению требований санитарного законодательства, законодательства Российской Федерации в области защиты прав потребителей, правил продажи отдельных видов товаров размещается на официальных сайтах Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и ее территориальных органов в сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня его государственной регистрации.
Текст Административного регламента размещается также в местах исполнения государственной функции, т.е. по месту нахождения территориальных органов  Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и их территориальных отделов.
4. Текст Административного регламента должен быть размещен в федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».